

TIPS PÅ SPRÅKSTIMULERANDE APPAR

Begreppsuppfattning, ordförråd och grammatik

Monsterlandet 1 (tidig språklig nivå)

Träna på att förstå *motsatsord* som stor/liten, glad/ledsen, lång/kort, med flera (ca 13 par). Tre spel ingår.

Monsterlandet 2 (när barnet kommit en bit i sin språkutveckling)

Utökad träning. Tre spel; panga motsatser i ett motsatsregn, hitta motsatser i memory-spel, utforska motsatser på tivolit.

Spela tillsammans med barnet för att öka möjligheterna till inläring. Överför det barnet lär sig i spelet till riktiga situationer; exempelvis leta stora/små föremål i rummet, undersök vem som är lång/kort i familjen, spring snabbt/långsamt, gör glad/ledsen.

Spökbuss

Träna på att förstå *lägesord* som på, i, under, bakom, framför etc. Tre spel, leka kurragömma i skogen och leta spöken som gömt sig, gömma nyckeln i tornrummet, dra ett spöke genom en labyrint i ett slott.

Spela tillsammans med barnet. Överför det barnet lär sig i spelet till riktiga situationer; exempelvis lek kurragömma tillsammans och prata om var ni gömmer/gömt er, göm nyckel- och hjälp varandra med ledtrådar, lek "följ John"- tåg och turas om att vara längst fram-bak-mellan.

Mambo

För yngre och även lite äldre barn. Träna på grammatiska strukturer (prepositioner, adjektivkomparation (jämför, t.ex. stor/större/störst), singular/plural), kategorisering av ord och begrepp samt uttrycksförmåga med appens roliga språkliga övningar och spel. Mambo är framtagen av en legitimerad logoped.

Språkförståelse

Sagoboken (som alternativ till annan bokläsning)

Träna på att lyssna och förstå. Frågor ställs till barnet för att öka delaktigheten. Tre små interaktiva sagor; Sagan om Guldlock och de tre björnarna, sagan om Rödluvan och sagan om stadsmusikanterna från Bremen. I sagan om Gustav och Alice får barnet själv välja vad som ska hända.

Ljudträning

Ljuda med Boo (träna språkljud)

Boo hjälper barn att träna på språkljud. Övning genom imitation via ljud och film. Övning av enskilda ljud eller två ljud ihop.